文書 KF*-OMO0066-B
製 品 名 称
SUS316 インサート管継手
型式 / シリーズ / 品番
ＫＦＧ２シリーズ
- 2 -
 目次
1.安全上のご注意           3～4

注３） 蒸気でも耐性のある特殊 FKM を使用しております。
注４） チューブの使用圧力範囲と使用温度範囲を確認してください。
注５） シール剤付の場合、品番の末尾に”S”を付けてください。
注６） ユニオンナットは同梱となります。
適用チューブ
    注)ソフトポリウレタンチューブ、ハードポリウレタンチューブ、帯電防止ポリウレタンチューブの
場合、水は使用できません。
チューブ適応表（ミリサイズ）
当社以外のチューブの使用上のご注意
FEP，PFA，変性PTFE，軟質フッ素樹脂2層，ナイロン，ソフトナイロン
ポリウレタン，ハードポリウレタン，ソフトポリウレタン，ポリオレフィン
ソフトポリオレフィン，耐摩耗チューブ、帯電防止ソフトナイロン，帯電防止ポリウレタン
φ4xφ2.5, φ4xφ3, φ6xφ4, φ8xφ6, φ10xφ7.5
φ10xφ8, φ12xφ9, φ12xφ10, φ16xφ13
φ1/8"xφ0.086", φ5/32"xφ0.098", φ1/4"xφ5/32"
φ5/16"x0.236", φ3/8"xφ1/4", φ1/2"xφ3/8"
サイズ
チューブ材質注)
ミリサイズ
TH FEP ● - ● ● ● ● ● ● -
TL Super PFA - ● ● ● - ● - ● -
TLM PFA ● ● ● ● ● ● ● ● ●
TD 変性PTFE ● - ● ● ● - ● - -
TQ 特殊フッ素樹脂 ● - ● ● - ● ● - -
T ナイロン ● ● ● ● ● - ● - ●
TS ソフトナイロン ● - ● ● ● - ● - -
TU ポリウレタン ● - ● - - - - - -
TPH ポリオレフィン ● - ● ● ● - ● - -
TUS ソフトポリウレタン ● - ● - - - - - -
TUH ハードポリウレタン（高圧） ● - ● - - - - - -
TUZ 耐摩耗チューブ ● - ● - - - - - -
TPS ソフトポリオレフィン ● - ● - - - - - -
TAS 帯電防止ソフトナイロン ● - ● - - - - - -
TAU 帯電防止ポリウレタン ● - ● - - - - - -
シリーズ チューブ材質
チューブ外径ｘ内径　mm
φ12xφ10 φ16xφ13φ4xφ2.5 φ4xφ3 φ6xφ4 φ8xφ6 φ10xφ7.5 φ10xφ8 φ12xφ9
- 10 -
チューブ適応表(インチサイズ)
スペアパーツ
品名 チューブ外径 品番 材質
隔壁ナット
φ1/8” KFG201-P01
SUS316
φ5/32” KFG203-P01
φ4 KFG204-P01
φ6 KFG206-P01
φ1/4” KFG207-P01
φ8 KFG208-P01
φ5/16” KFG209-P01
φ10 KFG210-P01
φ3/8” KFG211-P01
φ12 KFG212-P01
φ1/2” KFG213-P01
φ16 KFG216-P01
4．故障と対策
製品品質維持のため、分解・修理ができない構造となっております。
したがって、「チューブ着脱が不可」等の不具合が生じた場合は製品を交換してください。
インチサイズ
φ1/8"xφ0.086" φ5/32"ｘφ0.098" φ1/4"ｘφ5/32" φ5/16"ｘφ0.236" φ3/8"ｘφ1/4" φ1/2"ｘφ3/8"
(φ3.18ｘφ2.18) (φ4ｘφ2.5) (φ6.35ｘφ3.95) (φ8ｘφ6) (φ9.53ｘφ6.35) (φ12.7ｘφ9.53)
TH/TIH FEP ● ● ● ● ● ●
TL/TIL Super PFA ● - ● ● ● ●
TLM/TILM PFA ● ● ● ● ● ●
TD/TID 変性PTFE ● ● ● ● ● ●
T/TIA ナイロン ● ● - ● - ●
TS/TISA ソフトナイロン ● ● - ● - ●
TU/TIUB ポリウレタン - ● - - ● -
TPH ポリオレフィン - ● - ● - -
TUS ソフトポリウレタン - ● - - - -
TUH ハードポリウレタン（高圧） - ● - - - -
TUZ 耐摩耗チューブ - ● - - ● -
TPS ソフトポリオレフィン - ● - - - -